
„

LT

Teismo praktikos rinkinys

ECLI:EU:C:2018:525 1

Byla C-626/16

Europos Komisija
prieš

Slovakijos Respubliką

Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas – Aplinka – Atliekų sąvartynai – Direktyva 1999/31/EB – 
Esami sąvartynai – 14 straipsnis – Galutinis sprendimas tęsti ar nutraukti eksploatavimą – 

13 straipsnis – Uždarymo procedūra – Teisingumo Teismo sprendimas, kuriuo konstatuotas 
įsipareigojimų neįvykdymas – Neįvykdymas – SESV 260 straipsnio 2 dalis – Piniginės sankcijos – 

Periodinė bauda ir vienkartinė suma“

Santrauka – 2018 m. liepos 4 d. Teisingumo Teismo (ketvirtoji kolegija) sprendimas

1. Aplinka – Atliekos – Atliekų sąvartynai – Direktyva 1999/31 – Esami sąvartynai – Priemonės, 
kurių turi imtis valstybės narės – Apimtis

(Tarybos direktyvos 1999/31 13 ir 14 straipsniai)

2. Ieškinys dėl įsipareigojimų neįvykdymo – Teisingumo Teismo sprendimas, kuriuo konstatuojamas 
valstybės įsipareigojimų neįvykdymas – Įvykdymo terminas – Data, į kurią reikia atsižvelgti 
vertinant įsipareigojimų neįvykdymo buvimą

(SESV 260 straipsnio 1 dalis)

3. Aplinka – Atliekos – Atliekų sąvartynai – Direktyva 1999/31 – Reikalavimų neatitinkančių 
sąvartynų neuždarymas – Įsipareigojimų neįvykdymas

(Tarybos direktyvos 1999/31 13 straipsnis ir 14 straipsnio b punktas)

4. Valstybės narės – Įsipareigojimai – Įsipareigojimų neįvykdymas – Vidaus tvarka grindžiamas 
pateisinimas – Neleistinumas

5. Ieškinys dėl įsipareigojimų neįvykdymo – Teisingumo Teismo sprendimas, kuriuo konstatuojamas 
valstybės įsipareigojimų neįvykdymas – Pareigos vykdyti sprendimą neįvykdymas – 
Piniginės sankcijos – Periodinė bauda – Nurodymas sumokėti – Sąlyga – Nevykdymas iki faktinių 
aplinkybių nagrinėjimo Teisingumo Teisme

(Tarybos direktyvos 1999/31 13 straipsnis ir 14 straipsnio b punktas)

6. Ieškinys dėl įsipareigojimų neįvykdymo – Teisingumo Teismo sprendimas, kuriuo konstatuojamas 
valstybės įsipareigojimų neįvykdymas – Pareigos vykdyti sprendimą neįvykdymas – 
Piniginės sankcijos – Periodinė bauda – Formos ir dydžio nustatymas – Teisingumo Teismo 
diskrecija – Kriterijai

(SESV 258 straipsnis ir 260 straipsnio 2 dalis)



2 ECLI:EU:C:2018:525

SANTRAUKA – BYLA C-626/16
KOMISIJA / SLOVAKIJA

7. Ieškinys dėl įsipareigojimų neįvykdymo – Teisingumo Teismo sprendimas, kuriuo konstatuojamas 
valstybės įsipareigojimų neįvykdymas – Pareigos vykdyti sprendimą neįvykdymas – 
Piniginės sankcijos – Periodinė bauda – Vienkartinė suma – Dviejų sankcijų skyrimas kartu – 
Leistinumas

8. Ieškinys dėl įsipareigojimų neįvykdymo – Teisingumo Teismo sprendimas, kuriuo konstatuojamas 
valstybės įsipareigojimų neįvykdymas – Pareigos vykdyti sprendimą neįvykdymas – 
Piniginės sankcijos – Vienkartinės sumos skyrimas – Teisingumo Teismo diskrecija – 
Vertinimo kriterijai

(SESV 260 straipsnio 2 dalis)

1. Pareiga užtikrinti, kad būtų eksploatuojami tik Direktyvos 1999/31 reikalavimus atitinkantys 
sąvartynai, reiškia, kad sąvartynai, dėl kurių nėra išduotas leidimas toliau eksploatuoti, turi būti 
uždaryti. Iš to darytina išvada, kad kai valstybė narė Direktyvos 1999/31 14 straipsnį įgyvendina ne 
suteikdama leidimą toliau eksploatuoti sąvartyną, o nuspręsdama jį uždaryti, ji turi laikytis šios 
direktyvos 13 straipsnyje numatytų uždarymo procedūros reikalavimų.

(žr. 27, 28 punktus)

2. Žr. sprendimo tekstą.

(žr. 49–55 punktus)

3. Žr. sprendimo tekstą.

(žr. 57, 58, 61 punktus)

4. Žr. sprendimo tekstą.

(žr. 59, 60 punktus)

5. Žr. sprendimo tekstą.

(žr. 74–81 punktus)

6. Žr. sprendimo tekstą.

(žr. 82–84 punktus)

7. Žr. sprendimo tekstą.

(žr. 96 punktą)

8. Žr. sprendimo tekstą.

(žr. 98–102 punktus)


	Byla C‑626/16

